[bookmark: _Hlk168385282][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕКАРАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№27

От 05.05.2025г
с. Большой Карай

О предоставлении единовременной денежной
 выплаты гражданам Российской Федерации,
оказавшим содействие в привлечении граждан
к заключению контракта о прохождении военной
службы в Вооруженных Силах Российской Федерации
На основании Устава Большекарайского сельского поселения Романовского муниципального района Саратовской области администрация Большекарайского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить положение о порядке предоставления единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации (приложение № 1);
форму списка граждан Российской Федерации, оказавших содействие в привлечении граждан к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации (приложение № 2).
2.  Расходы на предоставление в 2025 году единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, произвести за счет средств резервного фонда Большекарайского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области.
3. Определить исполнительным органом, уполномоченным на предоставление единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, администрацию Большекарайского муниципального образования Саратовской области.
4. Специалисту 1 категории администрации Большекарайского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области:
- в течение трех рабочих дней со дня получения рассматривать заявления о включении в список на предоставление единовременной денежной выплаты за оказание содействия в привлечении граждан к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации; форму списка граждан Российской Федерации, оказавших содействие в привлечении граждан к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации (приложение № 2).
- не реже двух раз в месяц представлять в сектор по мобилизационной работе и секретному делопроизводству администрации Романовского муниципального района Саратовской  области список граждан на предоставление единовременной денежной выплаты за оказание содействияв привлечении граждан к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, согласованные военным комиссаром Саратовской области или начальником пункта отбора на военную службу по контракту (1 разряда), г. Саратов.
5. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Большекарайского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области https://bolshekarajskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru/

И.о. главы администрации Большекарайского
муниципального образования				Т.А.Глухова

Приложение к постановлению
администрации Большекарайского муниципального
образования Романовского муниципального
района Саратовской области
от 05.05.2025 года №27

Положение
о порядке предоставления единовременной денежной выплаты
гражданам Российской Федерации, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации
1. Правом на получение меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты обладают граждане Российской Федерации, достигшие возраста 18 лет, оказавшие содействие в привлечении граждан Российской Федерации и иностранных граждан (далее - граждане) к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации (далее - получатель).
2. Предоставление единовременной денежной выплаты получателю денежной выплаты осуществляется при одновременном соблюдении следующих условий:
заключение гражданином в период с 1 мая 2025 года по 31 декабря 2025 года при содействии получателя денежной выплаты контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации через военный комиссариат Саратовской области (далее - пункт отбора на военную службу по контракту);
зачисление в списки части в соответствии с предписанием военного комиссара Саратовской области или начальника пункта отбора на военную службу по контракту.
3. Единовременная денежная выплата предоставляется в размере 10 тыс. рублей за каждый факт оказания получателем денежной выплаты содействия в привлечении гражданина к заключению контракта в периоды с 1 мая 2025 года по 31 декабря 2025 года, с учетом соблюдения условий, указанных в пункте 2 настоящего Положения.
4. Для получения единовременной денежной выплаты получатели выплаты обращаются к главе Романовского муниципального района Саратовской области с заявлением по форме согласно приложению к настоящему Положению, с приложением копии паспорта гражданина Российской Федерации и сведений о реквизитах счета, открытого в кредитной организации, для перечисления выплаты.
5. Администрация Большекарайского муниципального образования осуществляет перечисление единовременной денежной выплаты, указанной в пункте 3 настоящего Положения, в течение 10 рабочих дней со дня получения списков граждан, оказавших содействие в привлечении граждан к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, на счета, указанные в списках граждан, оказавших содействие, поступивших от администрации Большекарайского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области.
6. Единовременная денежная выплата не выплачивается получателю в случае, если указанная выплата была ранее предоставлена другому получателю в связи с привлечением к заключению контракта одного и того же гражданина.
7. Единовременная денежная выплата не учитывается в составе доходов семей при предоставлении им иных мер социальной поддержки, предусмотренных нормативными правовыми актами области.
8. Единовременная денежная выплата предоставляется независимо от других выплат, установленных законодательством.
9. Единовременная денежная выплата, не выплаченная получателю в связи с его смертью, наследуется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение
к Положению о порядке предоставления
единовременной денежной выплаты
гражданам Российской Федерации,
оказавшим содействие в привлечении
граждан к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации

                            Главе  Большекарайского муниципального образования           Романовского муниципального
                            района Саратовской области
                            _____________________________________________
                                                (Ф.И.О.)
                            от __________________________________________
                                     (Ф.И.О. заявителя полностью)
                            Дата рождения _______________________________
                            Документ, удостоверяющий личность, __________
                            _____________________________________________
                            Серия ___________ N _________________________
                            Кем и когда выдан ___________________________
                            _____________________________________________
                            СНИЛС ____________ Телефон __________________
                            Домашний адрес ______________________________
                            _____________________________________________
                                  (регистрация по месту жительства)
Заявление
     Прошу  включить  меня  в  список  на  предоставление  единовременной
денежной выплаты за оказание содействия в заключении ____________________
_________________________________________________________________________
                         (Ф.И.О. военнослужащего)
контракта о прохождении военной службы по контракту в Вооруженных Силах
Российской Федерации ___________________________________________________.
                                                                         (Ф.И.О. заявителя)
     Единовременную  денежную  выплату  прошу  перечислить  в   кредитную
организацию _____________________________________________________________
БИК _____________________________________________________________________
                   (полное наименование кредитной организации)
р/с N ___________________________________________________________________
________________________________________________________________________,
на имя __________________________________________________________________
________________________________________________________________________.
                       (Ф.И.О. заявителя полностью)
"____" ______________ 20__ года ____________________ ____________________
                                (время: час, минута)  (подпись заявителя)
     Заявление  зарегистрировано: "___" ______ 20___ года _______________________
                                                                                                                                                 (время: час, минута)
-------------------------линия отреза------------------------------------
Расписка
     Заявление и документы гражданина ___________________________________
о  включении  в  список  граждан,   оказавших  содействие  в  привлечении
граждан к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных
Силах Российской Федерации в администрацию Большекарайского муниципального образования  , приняты "____" ___________________ 20___ года________________
                                                                                                                                                       (время: час, минута)
__________________________________________ _________ ____________________
(Ф.И.О. специалиста, принявшего документы)                                       (подпись)         (телефон)

Приложение № 2
к постановлению
администрации Большекарайского муниципального
образования Романовского муниципального
района Саратовской области
от 05.05.2025 года №27

            Форма
               списка граждан Российской Федерации,  оказавших содействие
               в привлечении граждан к заключению контракта о прохождении
               военной  службы в Вооруженных  Силах  Российской Федерации
               в администрацию  Большекарайского муниципального образования Романовского муниципального района
               Саратовской области

Список
граждан Российской Федерации, оказавших содействие в привлечении
граждан к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных
Силах Российской Федерации
	N
п/п
	Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) получателя денежной выплаты
	Дата рождения получателя денежной выплаты
	Место работы получателя денежной выплаты
	Банковские реквизиты получателя денежной выплаты
	Размер выплаты (рублей)
	Ф.И.О. гражданина, привлеченного к заключению контракта (последнее - при наличии)
	Дата рождения гражданина, привлеченного к заключению контракта
	Дата заключения и номер контракта

	наименование банка
	ИНН/БИК
	корреспондентский счет
	счет

Глава Большеккарайского муниципального образования
Романовского муниципального района
Саратовской области                           _________ _________________
                                                                                                        (подпись)     (Ф.И.О.)
М.П.
Военный    комиссар    Саратовской    области
или начальник пункта отбора на военную службу
по    контракту   _________ ________________
                                                                                                        (подпись)    (Ф.И.О.)
М.П.
	Список сдал ________________________________________
(Ф.И.О., должность ответственного специалиста администрации Большкарайского муниципального образования Романовского
________________________________________
муниципального района Саратовской области)
________________________________________
(дата: день, месяц, год) (время: час, минута)
	Список принял
 ____________________________________________
(Ф.И.О., должность ответственного специалиста сектора по мобилизационной работе и секретному делопроизводству администрации Романовского муниципального района Саратовской области)
________________________________________________________________________________
(дата: день, месяц, год) (время: час, минута)

image1.png